Delphicus dæmon Christo nato obmutuit, 454.

Delphicus Burdigalensis episcopus Paulinum baptizat, 459.

Denarius numerus a latini per litteram X expressus, 482.

Deus venter, qui et Dagon, apud Philistæos cultus, 461.

Delubr., quid, A. 883.

Desideratus presbyter explicacionem benedictionum patriarcharum a Paulino expositans, maledictiovis heculea a Domino irrigata expedit onem accipit, E. 238 et seqq. Quis illæ? A. 910.

Detracit vitanda, A. 734, 735. Eam deprecatur Paulinus, P. 530. Hoc vitium latissime diffusum, A. 734, 735. Et quare, ibid. Cur id vitam sancte instituere voluntibus imprimis sit detestandum, ibid.

Detractoribus omnis tollenda occasio, A. 739.

Deus Pater designa ne voce, E. 203, A. 908. Manus se nube protensa, ibid. Filus agno, ibid. Spiritus sanctus, columba, E. 203, A. 909. In nimis suis et diligitor et recipitur, E. 20. Ut caritatem nostram probet, quandoque nos tentat, E. 22. Quantum in ipso est, omnes homines vult salvos fieri, E. 153, 216, 231. Est ignis consumens et illuminans, E. 110. Non personarum acceptior, ibid. Bono divitum pauperes et inopes fecit, E. 217, 218. Mortem non fecit, E. 281. Totius universi creator et gubernator, E. 88 et seqq. Variis exemplis ex S. Scriptura desumptis confirmatur, P. 536, 557. Omnia tam spiritualium quam corporalium donorum largitor, E. 91. Quid ab homine rejeccat, P. 361. Mandata servanda proponit, ut habeat causas remunerandi, A. 729. I se, Christianis invocandus, non Musæ, P. 333, 334. Precibus flectendus, P. ibid. Sibi ex virginem matrem carnem assumit, P. 603. Bonorum omnium fons et origo, P. 684. Voluntatem facis sequat, P. 381. Belli tempore placitamus, non hostis timendum, P. 611. Illus in homines pletas quanta, E. 181. Ejus benignitatem et altitudinem divini consilii super generis humani salute elegantissime describitur Paulinus, E. 59 et seqq. Opus ejus est, hominem mutare, E. 233. Illius placitum melius viis humanis, E. 71. Eus in totius universitatis creatione mira providentia, E. 90. Illius cultus profane Cæsaris militare præferendus, E. 113 et seqq. Ejus mandatorum observatio ad vitium sancte transiendam adspicitibus cumprimita necessaria, A. 727. Illius confessio sine fidei et justitiae operibus ad salutem consequendam invicta, ibid. Pulchra ejus descriptio, P. 368, 369. Item Dei filii, P. 531. Ejusdem invocatio, P. 331, 332. Vide Christus, Illi serviens nemini est subiectus, E. 62. Et adhucens naturam et seipsum faciliter superat, P. 533. Simili studio servendum ei, quo ante seculo servitum, E. 234. Et non serviens variis idolatriæ erroribus intricatur, E. 91, 92. Semper ei fidendum, non armis, P. 610, 611. Omnia ei sentire et vivere, exemplo piscis Jonatham deglignantis et iterum in terram evomentis adstruitur, P. 417. Eum omnia reflicere quæ ab initio fecit, exempli ostendit, E. 58. Eum agnoscentes, homines vocant, E. 241. Non agnoscentes, jumentis comparantur, E. 243. Eum nec honorant nec timent qui mandata ejus non observant, A. 729. Eum fontem honorum omnium nemo nisi in Christo videt, P. 364.

Diabolus, serpens antiquus, E. 99, P. 392, A. 810, 888. Hominis hostis, E. 156. Eius defensor quomodo, E. 134, A. 897. Novacula pestifera sectionis, E. 122. Interitu subjugate carnis fugatur, E. 13. Nostris vitis nos oppugnat, ibid. Post lapsum ac ius a Deo quam homo punitus, E. 146, 147. Diversimode Melania iter Hierosolymitanum impedire conatur, E. 171, 182. In cruce Christi non divina virtute, sed humana infirmitate superatus est, E. 246. Humiliatus superatus, E. 230. Eleemosynis perimitur, E. 74. Ut hominibus noceat, nihil intentatum relinquit, E. 218, 219. Ab horribus virtute Christi superatur, P. 590. Non tam corporum quam animorum perditioni iudicat P. 394.

- Diconi in Gallis tempore Paulini verbi Dei praecones, E. 167, 168, V. 70.
- Diaconicum, sacrificia in qua vasa et ornamenta ecclesiastica servabantur, A. 913, 914. Quid praeterea, A. 914.
- Diacoissarium antiquarum vestigia remanent in Ambrosianis ritibus Ecclesiae, 494. Quemam essent in antiquis Ecclesiae, *ibid.*
- Dii Ägyptorum innumeris, 453.
- Dies miraculo aut mysterio aliquo nobilitati, quotannis celebriori testitate coluntur, P. 623.
- Dilectio mutua, discipulorum Christi signum, E. 19, 148. Vera plurimum potest, A. 717. Christiana, humna fortior, et perpetua esse debet, E. 313. Dilectionem sui tantum exigit Christus pro toto redemptiois nostrae negotio, E. 147.
- DIODORIANUS Albige episcopus, E. 270, V. 86. Vir maxima fidei et pietatis, *ibid.*
- Disciplinæ amans Paulinus, attamen benignus, A. 938, 959, V. 94.
- Divinandi ratio aperiendo sacram Scripturam, A. 897.
- Dix me Providentiae cuncta subjacent, E. 85 *et seqq.* P. 335 *et seqq.*
- Dives epulo inferni ignibus totus immersus, cur solius linguit refrigerium postulaverit, E. 76. Eius et Lazari evangelici antitheses, P. 183.
- Dives seculi sunt egentes Dei, E. 5. Quinam veri? E. 4. Paupebus sunt substantia alimonie, et pauperes divitibus materia justitiae, E. 209. Illorum bono Deus pauperes fecit, E. 216. Divites quales et quales pauperes diligat Deus, E. 76, 77. Divitum peccatorum nonqua cur in sacris Scripturis suppressa, E. 77. Illorum corda cur sorrida, A. 726. Illi interius, pauperes exterius sordes, t. P. 183.
- Divitias relinquere est Christiani militis rudimentum, E. 151. Illæ non culpabiles, sed homines iis abutuntur, E. 77, 78. Iis caruisse nil proderit, sed virtus, E. 247. Quarles expetendae, E. 217, 218. Eas sapientiam sectantibus noxias esse etiam gentiles quidam philosophi sensere, E. 92. Farum particular, E. 164. Iis inhiabitum quanta vanitas, A. 723. Christiani imitari conubias spernenda, A. 738. Non abicienda, sed ex eo reponendæ, A. 871. Ia non fiducia, A. 716, 717. Paulini fuere per ampliæ, V. 3.
- Dorendi qui? E. 3.
- Dolor, gaudium, spes, metus, sunt quatuor principalia vitiorum incentiva, E. 237. Nimus pie defunctis superfluo, et vivis noxious, E. 70, 71. Ex pietatis affectione procedens, animum instar gladii pertransi, E. 293, 296. Dolorum hujus vita solamen presentissimum est resurrectio, P. 672.
- Dominatus, sic dicit S. Felix a Paulino, tamquam dominus ad eis, E. 25, A. 874.
- Dominis duobus nemo servire potest, E. 40, 163.
- Dominum dominis in reliqua animalia, ne homini fiat electio causa, variis adversitatibus est obnoxium, E. 91.
- Dominus Romæ suppeditat Paulino Chronicon Eusebii Cesariensis Alyio transmittendum, E. 10, 11.
- Domus quodam prospectu basilice: S. Felicis officium, miraculose flammis absumpta, E. 1. 7 *et seqq.*
- DONATISTÆ exterminatore fore Augustinum Paulinus exoptat, E. 56.
- Dormire cur dicat Apostolus mortuos in Christo, E. 70.
- Dormire circa sepulcra ad somnia captanda, A. 893.
- Dur molentes, quorum una assumuntur, altera relinquuntur, Synagogæ et Ecclesiæ typus, E. 51.
- DENGALUS scriptis adversus Claudium Taurin., A. 790. Ejus de Paulino elogia, *ibid.*
- Dungalus quis fuerit, et quando scriperit, proleg. et pag. 447. Ejusd. lupsus, *i. id.*
- DYNAME s. Engoliensis episcopus, E. 279. Vir maxima fidei et pietatis, *ibid.*
- E
- EBROMAGUS oppidum e dominio Paulini, E. 57, A. 878, V. 3. Ubi situm, A. 878, V. 4, 5. Ibi vulgo commemorabatur Paulinus, E. 57, V. 5. Ab eo paralisi causa relinquitur, E. 57, V. 3.
- EBRUICANUS tractus distinctus a Nervicano, A. 893, 896.
- Ecclesia, Christi sponsa, fiduciam mater, P. 12. Quasi vidua legis Christo nupsit, E. 122. Ejus ex gentibus vocandæ typus, peccatrix Christi pedes lotos et unctos tergens, E. 140. Typus illius, Arca Noe, E. 285. Eius filii cur nec etatem dicantur habere nec sexum, P. 60^o.
- Ecclesia Nolana tempore Maximini episcopi persecutio non passa, P. 591.
- Ecclesia et Synagogæ typus sunt duæ molentes, quorum una assunduntur et altera relinquuntur, E. 51. Ecclesiæ fabricas quoniam impeditre conentur, E. 110. Eas hic adfertantes, præparant sibi in ecclesiis mansiones, E. 109.
- Ecclesiarum dedicationis nos antiq. us, 471.
- Edicta morte plectendorum ceris impressa, E. 519.
- Ebam et abies, et palmæ fructus, A. 893.
- Elezar filius Aaron patri in sacerdotio successit, E. 264.
- Eleemosyna a Paulino prædicatur et commendatur, E. 72 *et seqq.* Exempli Lazar et divitis epulonis evangeliæ, E. 74, P. 883. Ex pauperibus largiri quam utile, E. 208 *et seqq.*, A. 894. Quam bene eam largiebatur S. Felix, P. 411. Illa dæmonum insidias et liqueos evadimus, E. 219, 220.
- Elias propheta usus fuit cilicio, E. 287, A. 924. Ignoramus raptus, P. 392, A. 929. Ipsa similem futurum S. Joannem Baptistam Zacharias prædicti angelus, P. 337. In precibus suis ecclœm claudit et aperit, P. 615.
- Elisabeth mater S. Joannis Baptiste qualis fuerit, P. 536. In senio miraculose concipit, P. 537, 538. B. Marie se invicta latè occurrit, *ibid.*
- Elogia SS. Patrum de S. Paulino Nolano, A. 773 usque ad 789.
- ELUO, ELUSIO, ILU: a: trbs, E. 7, A. 870. Quantum distet a Barcinone, *ibid.*
- ENDELECHIUS rhetor, A. 899.
- ENDELECHIUS SANCTUS Paulino auctor fuit ut Theodosio Panegyricum scriberet, E. 175, A. 899. An idem cum Sancto ad quem scripsit Paulinus epistolas II. et III. V. 46.
- Enoch vivus translatus, P. 533.
- Ephrem filius Jacob patriarchæ, Christianorum ex gentibus vocandorum typus, E. 145.
- EPHREM episcopus Hierosolymitanus S. crucem servat, et quotannis in Paschate adorandum populo proponi, E. 194. Idem peregrinus Hierosolymam devotionis ergo reuidentibus prestat, *ibid.* Penes ipsum solum est aliud de ea ciuidam communicare, *ibid.*
- Ephesinae Diana templum, 454.
- Ephesus civitas, ubi Joannes occubuit, 450.
- Epiphanius Christi festivitas maxime antiqua, P. 143, A. 143, V. 72.
- Episcopi Campanæ in Paulinum propensissimi, E. 26. Nechon Atri, *ibid.* Vocantur p. scatores hominum, E. 253, 254. Episcopus qualis fuerit Paulius, A. 735 *et seqq.*, V. 89, 90.
- Epiſtolæ Paulini quanti fierent ab Augustino, E. 13, 16, E. 32. Illarum indicem conscripserunt Sanctus et Amatus, E. 250.
- Epiſtolæ B. Pauli apostoli nesciens servavit e naufragio Martinianus, P. 579, 580. Easdem servasse Martinianum cum sociis credibile, P. 580.
- Epitaphium S. Clari a Paulino conscriptum, Severo missum, E. 200, 201.
- Epithalamium Paulini in Julianum episcopi Memoria flum et Janu uxorem ejus, P. 602, A. 733, 736.
- Epule ad sepulcra martyrum, P. 611, A. 761.
- Epuloni evangelici et Elezari exempli misericordiam in pauperes commendat Paulinus, E. 76, P. 684.
- Epulum omnibus Romæ in basilica S. Petri pauperibus pro defunctæ uxoris sua anima præbuit Pamachius, E. 71 *et seqq.*
- Eructa, locusta, bruchus et rubigo a Joele commemorata, egregie passionibus animæ a Paulino accommodantur, E. 227, 228.
- Esther historia in portico basilicæ S. Felicis depicta, P. 617.
- Ethnicæ eruditio mirus contemptor Paulinus, V. 6, 11.
- Ethnicorum hominum dicta cum venie petitione adducit Paulinus, E. 115. Illorum sermonis comitas, non doctrina delirantibus suspicenda, E. 90.
- Ethnicismus quando et quomodo confossum, 449.
- Eva viro obediendo conjugii molestias superavit, P. 603.
- Evangelica lex veteris legis tenebras dispulit, P. 676.
- Evangeliste in pictura basilicæ Paulini quatuor fontibus petra prominantibus denotati, E. 201, A. 912.
- Evangelium S. Joannis cur supercelestè vocet Paulinus, E. 111. Ejus ioltium magnifice a Paulino describitur, A. 769 *et seqq.* Hoc uno omnes adversus et deitatem et humanitatem latrantes haeretici refutati, E. 110, 111.
- Evangelliæ præcones diaconi in Gallis tempore Paulini, E. 1. 7, 168, V. 70.
- Eucharistia, dicta Eulogia, A. 814. Panis, E. 30, A. 813, 816. In pane et vino unitatis symbolo instituta, A. 815. Au omnibus ad salutem necessaria? A. 893. Pueris recens baptizat olim sub vini specie data, A. 892, 893. In ecclesiis etiam antiquitus servata, E. 199, A. 903. In altari sub cruce, A. 903, 911. In turri aurea seu argentea, A. 905. Item in columba, A. 900, 911.
- Eucharisties cum conjugi Gallis et filia in insulam Lerum se recipit, E. 515, 516, V. 93. Scribit ad Paulinum, E. 513,

V. 93. A quo litteras accipit, *ibid.* Quosdam e suis ad Paulinum visitandum mittit, *ibid.* Fit Lugdunensis Ecclesie antistes, V. 92. Valerianum propinquum suum Paulini exemplo ad perfectionemhortatur, A. 783. Ejus testimonium de Paulini Operibus, *ibid.*

Eulogiae ad amicos mitti solitae, E. 12, 15, 30, 37. A. 812, 814, V. 43. Quo uplicis generis, A. 814, V. 43. Hoc vocabulo donata Eucharistia, A. 814. Sic dictus panis benedictus dominicis in ecclesia populo distribui solitus, A. 814.

Eudoxius ab Alypius ad Paulinum missus, E. 11.

Eudoxius Africanus episcopus Paulinum Nolae visitat, V. 82.

Euphemius virginis et martyris reliquiae in basilica S. Felicitis repositae, P. 638, V. 75.

Eusebius Cæsariensis Chronicorum Alypio transmittit Paulinum, E. 10, 11.

Eusebius litterarum Paulini ad Hieronymum delator, A. 776.

Eustochium soror Pauline uxoris Pammachii, E. 81.

Exsæcere fontem, P. 644, A. 762.

Exhortatio pulcherrima ad vitam hanc sancte pie quo transigendam, A. 763 et seqq.

Exsuperio presbitero Sanemartini ab Amando commendari optat Paulinus, E. 65.

Exsuperius episcopus Tolosanus, E. 276, V. 86. Vir maximæ fidei et pietatis, *ibid.*

Ezechias rex imminentem jam mortem deprecatus, et quindecim annis supervivens, fatum nihil, sed Deum omnia posse declarat, P. 555. Fide et oratione munitus casta Sennacherib evertit, P. 613.

Ezechiel propheta mortuorum resurrectionem futuram previdit, P. 876.

F

Facies ex pinu in nuptiis, 523.

Facultates relinquere, est Christiani militis rudimentum, E. 151.

Facultatibus sacris quomodo usus Paulinus, A. 958, 959, V. 88, 89.

Fames tunc annorum tempore Eliae præfiguravit gentium a cibo vita et fide Trinitatis inediem, E. 122.

Fames panis hic minus quam verbi Dei formidanda, P. 682.

Familias claritatem etiam, in sanctis laudabilem esse, exemplis Joannis Baptiste et Christi ostendit Paulinus, E. 180. Ejus sollicitudo animas curam non excludat, A. 740, 741.

Familiares quales monachis convenient, E. 113.

Familiarites periculose vitande, E. 3, V. 6.

Fata vias et res hominum uere gentiles censuerunt, E. 87. Inter quos Plato, *ibid.*

Fatum et Fortunam, cui philosophi nonnulli rerum quandom humanarum gubernationem tradebant, nihil esse ostendit Paulus, E. 85 et seqq. Quid significet, E. 88.

Felix ex Orientalibus oriundus, P. 383, 389. Nolam incoluit divitius clarus, P. *ibid.* Fratrem habuit Hermianus sibi dissimilum, ac proin' a Paulino Jacob et Esau comparantur, *ibid.* In Ecclesia Nolana fit lector, exorcista et sacerdos, P. 391, A. 934. Maximo episcopo Nolano persecutionem declinante inrescit, P. 391. Persecutoribus fortiter se opponens capturatur, et dire incarcatur, P. 393. S. Petri apostoli instar ab angelo liberatur, P. 394. Maximum episcopum variis incommidis attritum examini similem inventum, P. 394, 395. Eudem uva miraculose inventa refecillat, P. 396. Et humeris sublatum feminæ cuidam sanctæ commendatur, P. 397. Expletis caritatis bisce officiis ab eodem Maximo benedicitur, P. 398. Aliquantulum in domo propria delitescit, P. 399. Ecclesia pace restituta Christians ad fidem constantiam hortatur, P. 399, 350. Ab infidelibus ad necem quæsus, Deo agente, non agnosciunt, P. 350. Persecutorum rabiem declinans aranearum telis divinitus servatur, P. 351. Nolæ maximo populi concursu sepulturæ mandatur, P. 429, 430. In celo duplicit corona ornatur, P. 430. Splendor e corpore ejus emicante vita bene transactæ indicium, P. 431. Sepulcrum ejus quinque amplissimis basilicis ornatum miraculis claret, P. *ibid.* Rustico cuidam abductos boves acerbissime lugentis restituti, visumque nimis lacrymis debilitatum eidem restaurat, P. 432 usque ad 85, V. 432. Ejus natalis dies Paulino gratissimus, P. 558, 628. Thernit oculum impacto ferreo unco periclitanter servat, P. 561 usque ad 99. Abraham patriarchæ assimilatur, P. 589. Isaiae pro Ezechia rege intercedenti assimilatur, P. 614. Item Danieli in lacu leonum, et tribus pueris in fornace divinitus servatis, P. 617. Nec non virginis Moysice magorum dracones voranti, P. 618. Feras et ignes quomodo domet, P. 617. Ejus meritis flammæ credunt et aquæ, P. 620. Et Ursus, Paschasii diaconi peregrinationis socius, sa itati restitutus, E. 97. Idem adscribit S. Paulus,

linus, quod Martinianus, a mulo excusus Ihesus permanserit, P. 584. Ejus festivitas quo die celebretur, P. 346, 381. Et quanta per pulla frequenta atque devotione, P. 380, 381, 383. Ad ejus sepulcrum dæmones fugantur, P. 382 et seqq. Ejus basilica structura graphice a Paulino descripta, E. 203 et seqq., P. 156 et seqq., V. 16, 73 et seqq. Eadem particula S. crucis a flammis præservata, P. 612, V. 70. Item a torrente, *ibid.* Precipuis conversionis Paulini auctor V. 8. Ab ipso dictus *Domina diu*, id est dominus noster, E. 26, A. 873. Voluntate martyr, P. 39, 381. Seni cunctam de naufragio periclitanti gubernaculo assidens apparet, E. 279.

Felix episcopus Bilitricei sis sacram currim Eucharistie servandæ fecit, A. 903.

Felix Nolanius antistitis nomine dignus, 484. Episcopatum renuit, 517. Demonicus fugator, 464. Miraculis clarus, 489. Aliorum sententia affirmatur, *ibid.* Martyrio itam non consummavit. Sine sanguine martyr, 517. Quanta ejus veneratio, et ad eum populi frequenta, 505. Et festus dies dicatur, 517. Ejus sepulcrum apertum, 538.

Femina quadam S. Felicem in cisterna latitantes patet, et latebras ejus ignorat, P. 407. Corvo Eliam et Iacobum Danielem parentibus assimilatur, *ibid.* Feminae sapientis et proba encomium, E. 68.

Femina virili nomine dic et ob virilem animalum, E. 177, 189. Christianæ qualiter ornandas, P. 603, 604. Illas capilli quales deceant, E. 152. Tecto capite orare jubentur, et quare, E. 133, 134. Cur in ecclesia docere prohibeantur, *ibid.*

Fnestra, per quas mors ingreditur, timore Dei sunt obstruendæ, E. 248.

Festa Nativitatis, Epiphaniae et Ascensionis Christi antiquitas instituta, P. 588. Cur distinctis temporibus in Ecclesia celebrentur, P. 626, V. 72.

Festi dies in honorem sanctorum antiquitus instituti, 516.

Ficedulas aliquot Gestidio transmittit Paulinus, unusque carmen paucitate earum excusana, P. 328.

Ficulnea maleficis iomen a Domino interrogata sapientes exponit Paulinus, E. 235, 234.

Ficulnea in qua Christus esuriens fructum non inveat, Synagoga est Judæorum, E. 256.

Fideles omnes unum corpus sunt, corporis vero hujus caput est Christus, P. 603.

Fidelis mater Celsi pueri a Paulino panegyrico ornata, P. 665, 686.

Fides subnervatur cupiditatibus, E. 153. Lega est major, E. 161. Ejus laus non ex hominibus, sed ex Deo, *ibid.* Peccati radices evellit, *ibid.* Est lumen honorum ejus erum, ac proinde misericordia praefenda, E. 141. Panis Christianorum, E. 56. Ipsa et verbum crucis, est acus evangelica, E. 176. Firma si sit, est sumptus necessarius ad evangelicam turrim extrudiendam, E. 210. Quid sit, P. 674. Armis non indiget, P. 613. Fides Paulini insignis, A. 774, 785, 786, V. 15, 16. Fidem sine operibus habens, infidelis est proximus, E. 221. Fidem Christi Morinus et alii barbari nationibus annuntiat Victricius, E. 98, 99, V. 125, 126. Fide crucis regnum eorum invaditur, E. 190.